АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА
САНКТ_ПЕТЕРБУРГА

САНКТ_ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
).ЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

(кожно_вЕнЕрологичЕскиЙ диспАнсЕр Nb 8>

прикАз

к19> января 2018 г. ЛЪ40

Г О ,азru.r."ии ответственного лица за профилактику l
коррупционных и иtlых правонарушений в СПб ГБУЗ <КВЩ Nч 8>

В целях реЕrлизации Федерального закона Российской Федерации от 25.|22008
]ф 273-ФЗ <О противодействии коррупции> (с изменениями), в соответствии с Планом
мероприятий по реi}лизации антикоррупционной политики в СПб ГБУЗ (КВД Jф 8> на
20|8-2022 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом, за профилактику коррупционньIх и иньD(

правонарушений в СПб ГБУЗ (КВД J\b 8>:

о Лысогорскую И.в., заведующего венерологическим отделением.

2. .Щолжностное лицо ответственное за профилактику коррупционных и иньtх
правонарушений обязано :

- обеспечить контроль за соблюдение работниками правил вн}треннего трудового
распорядка;

- организовать правовое просвещение и антикоррупционное образование
работников;

- проводить мониторинг коррутIционньD( проявлений в деятельности СПб ГБУЗ
(КВД Jф 8>;

- готовить проекты локаJIьных нормативньIх актов и иньD( правовых документов о
противодействии коррупции;

- ОКz}ЗЫВаТЬ Работникам коЕсультативную помощь по вопросам, связанным с
ПРИМеНениеМ на практике Кодекса этики и служебного поведения работников;

- ПРИнимать меры по вьuIвлению и устранению причин и условий, способствуIощих
возникновению конфликта интересов;

- РаЗРабатыВать планы противодеЙствия коррупции и отчетные документы о
реализации антикоррупционной политики в СПб ГБУЗ <КВД Jф 8>;

- РаСсМаТривать и готовить предложения руководителю по обраrцениям граждан и
организаций, содержащих сведения о коррупции, поступивших непосредственно в
СПб ГБУЗ ККВ,Щ J\Ъ 8) и направленньж для рассмотрения из исполнительньtх органов и
правоохранительньIх органов ;

- организовать взаимодействие с правоохранительными органами;
- ГОТОВиТЬ Документы и материалы для привлечения работников к дисциплинарной

и материальной ответственности;

сгбгБ'Ёffiffi,ffi е

3. Пршаз довФтЕ до сведенЕя всох сотрущкоц отвЕтGтвецЕопо _ цод JшtIщrю

цоддшýь.

4. KoHTpolb зд ЕGпоJIIIеЕио прЁказа оýт8впяю за собой.

Главный врач Е.В. Касаткин